
Решение Городской Думы города Сарова от 05.04.2024 № 30/7-гд «Об утверждении перечня 

имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности городского округа 

город Саров Нижегородской области в федеральную собственность Российской Федерации» 

 

 

На основании обращения Главы города Сарова от 28.03.2024 № Сл-151-02-262430/24,  

Прокуратуры Нижегородской области от 05.02.2024 № 10/1-06-2024/315-24-202200001, в 

соответствии с Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 

законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О 

внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 25 Устава городского округа город Саров Нижегородской области, 

Городская Дума города Сарова 

 

решила: 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень имущества, предлагаемого к передаче из 

муниципальной собственности городского округа город Саров Нижегородской области в 

федеральную собственность Российской Федерации. 

2. Администрации города Сарова направить Перечень имущества, указанный в пункте 1 

настоящего решения, в Территориальное управление Федерального агентства по управлению 

государственным имуществом в Нижегородской области для дальнейшего оформления передачи 

имущества из муниципальной собственности городского округа город Саров Нижегородской 

области в федеральную собственность Российской Федерации. 

3. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель председателя 

Городской Думы города Сарова Немчинов А.С. 

 

Председатель 

Городской Думы города Сарова        А. С. Ульянов 

 

Глава города Сарова          А. А. Сафонов 



2 

 

Утвержден 

решением Городской Думы города Сарова 

от 05.04.2024 № 30/7-гд 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности городского округа город Саров Нижегородской области в 

федеральную собственность Российской Федерации 

 

Полное 

наименова

ние 

организац

ии 

Адрес места 

нахождения 

организации, 

ИНН 

организации 

Наименование имущества 
Адрес места нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие характеристики 

имущества 

  Жилое помещение Нижегородская область,   

г. Саров, ул. Куйбышева, 

д. 3, кв. 17 

Общая площадь – 54,6 

Кадастровый номер -  13:60:0010002:1738 

Балансовая стоимость – 561,05 т.р. 

Остаточная стоимость – 242,55 т.р. 

* Объект недвижимости находится в составе муниципальной казны городского округа город Саров Нижегородской области 

 

 


